

# ورزش

<span><span><span></span></span></span>
یکشنبه ۴ آذر ۱۴۰۳
<div><div><div><span><span>۱</span></span><div><div>URL</div></div></div></div></div>
شماره ۴۲۸۷
<div><div><div><span><span>۱</span></span><div><div>FAHRIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div></div></div>
<div><div><div><span><span>۱</span></span><div><div>FAHRIKHTEGANONLINE</div></div></div></div></div>

## بررسی نقاط ضعف پاختاکور؛ از دفاع متزنزل تا کلید پیروزی در ضدحملات سریع

استقلال در هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا، فردا در ورزشگاه راشد دبی میزبان پاختاکور ازبکستان خواهد بود. این دیدار از اهمیت بالایی برای هر دو تیم برخوردار است، زیرا جایگاه و سرنوشت آن‌ها را در جدول گروه تا حد زیادی مشخص خواهد کرد. بعد از هفته چهارم رقابت‌ها شاگردان موسیمانه با ۳ امتیاز در رده هشتم قرار داشته و تا این جای کار لُب مرز برای صعود به مرحله حذفی قرار دارند. از سوی دیگر نیز شاگردان ماکسیم شاتسکیخ از ۴ بازی تنها دو امتیاز در جدول این رقابت‌ها انداخته و هم امتیاز با دیگر نماینده ایران یعنی پرسپولیس به خاطر تفاضل گل کمتر در رده دهم جدول ۱۲ تیمی غرب آسیا قرار دارند.

#### برد، شرط بقای استقلال

استقلال پس از عملکرد ضعیف در هفته‌های قبلی لیگ نخبگان، این دیدار را به عنوان فرصت کلیدی برای بازگشت به مسیر موفقیت می‌بیند. این تیم در حال حاضر تحت هدایت پیتسو موسیمانه قرار دارد که به دنبال ترمیم ساختار تیمی و بازسازی روحیه بازیکنان است. این در شرایطی است که استقلال همچنان با مشکلات دفاعی و ضعف در حفظ توپ و از سوی دیگر با معضل گلزنی مواجه است هرچند موسیمانه به خوبی می‌داند که استقلال برای زنده نگه داشتن شانس صعود خود باید حتماً در این بازی پیروز شود. در سوی دیگر میدان پاختاکور یکی از قدرت‌های سنتی فوتبال ازبکستان قرار دارد. این تیم با نتایج و عملکرد پرنوسان خود نه‌تنها در لیگ نخبگان بلکه در سوپر لیگ ازبکستان نیز عملکرد نامیدکننده‌ای را به ثبت رسانده تا جایی که در پایان هفته بیست وپنجم رقابت‌ها، با ۳۸ امتیاز در رده ششم جدول قرار دارد. جالب اینکه پاختاکور با ۳ گل خورده در لیگ نخبگان در بین تیم‌های همچنان تا دوازدهم جدول بهترین عملکرد دفاعی را تا هفته چهارم از خود به جای گذاشته یا این حال با وجود ثبت ضعیف‌ترین آمار گلزنی در لیگ نخبگان، تیم ازبک در سوپر لیگ ازبکستان تا به این جای کار بهترین آمار گلزنی را در اختیار دارد که مجموعه این مورد نمایانگر آن است که این تیم با تکیه بر خط دفاعی منسجم و بازیکنان باتجربه‌اش در لیگ نخبگان، در سوپرلیگ ازبکستان از نقاط قوتی چون بازی هوایی و ضد حملات سریع برخوردار است و این امر شاید درافتش مقابل استقلال کارساز واقع شود.

#### استفاده دوباره از فرمول دیدار با الهلال؟

برای استقلال در این دیدار کنترل‌میانه میدان با پاس‌های کوتاه و کاهش اشتباهات دفاعی حیاتی به نظر می‌رسد. همچنین، استفاده از سرعت مهاجمانی نظیر اسلامی در حملات می‌تواند کارساز باشد. از سوی دیگر این احتمال هم وجود دارد که با بازگشت احتمالی رامین رضاییان به ترکیب استقلال، موسیمانه با استفاده از فرمول دیدار با الهلال، دوباره زمانی را به خط دفاعی کشانده تا رامین با فرآغ بال بیشتری به خط حمله اضافه شده و روی گلزنی برای استقلال در این دیدار حیاتی تمرکز کند.

همچنین برای پاختاکور تمرکز بر حفظ توپ و خنثی کردن ضد حملات استقلال، در کنار استفاده از ضعف‌های دفاعی حریف، از اولویت‌های این تیم محسوب می‌شود. به نظر می‌رسد این بازی به احتمال زیاد نزدیک و کم‌گل دنبال شود زیرا هر دو تیم به دنبال یک نتیجه نام هستند. استقلال اگر بتواند ابتکار عمل را در دست بگیرد، شانس بیشتری برای پیروزی خواهد داشت.

#### دست بالای تقابل‌های دو تیم با پاختاکور

دو تیم پیش از این سه بار رودرویی هم قرار گرفته‌اند که پاختاکور طی ۳ دیدار گذشته، ۲ بارا استقلال را شکست داده و یک بار هم آبی‌پوشان کشوروما حریف ازبک را شکست داده‌اند. آبی‌پوشان در سال ۹۰ دوبار با پاختاکور دیدار کرده‌اند که ابتدا در تهران با گل‌های هوار ملامحمد، فرهاد مجیدی، سیدمهدی سیدصالحی و آرش برهانی حریف خود را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست داده و سپس در تاشکند مقابل این تیم با نتیجه دو بر یک شکست خوردند که رزنده تک‌گل آبی‌ها آرش برهانی بود. در آخرین دیدار دو تیم نیز استقلال و پاختاکور از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در مهرماه ۱۳۹۹ در حالی به مصاف هم رفتند که این دیدار هم دو بر یک به سود ازبک‌ها به پایان رسید. علی کریمی از زوری ضربه ایستگاهی در این دیدار تک‌گل استقلالی‌ها را به ثمر رساند.

#### عملکرد فنی تیم ازبک زیر ذره بین «فرهیختگان»

۱- پاختاکور در رقابت‌های داخلی دچار مشکلات عدیده‌ای بوده و اخیراً مقابل دو تیم نوپا و آلمالیق شکست خورده است. پاختاکور در جدول لیگ ازبکستان در رده ششم قرار دارد که نشان دهنده افت این تیم نسبت به فصل‌های گذشته است. در لیگ نخبگان نیز تنها نماینده ازبکستان با دو تساوی و دو شکست، جایگاه خوبی ندارد و در رتبه دهم قرار دارد. مشکلات تاکتیکی و کمبود اثرگذاری بازیکنان کلیدی از جمله دلایل نتایج ضعیف این تیم در آسیا محسوب می‌شود.

۲- از جمله بازیکنان کلیدی پاختاکور، خوجی اکبر علیجانوف و دوستون بیک حمداموف در سمت راست این تیمند که نقش قابل توجهی در خلق موقعیت‌ها و دفاخ تیمی ایفا می‌کنند. با این حال، ضعف تیم در بخش هجومی و دفاعی این بازیکنان را نیز تحت فشار قرار داده است. درآگان چران صربستانی نیز در خط حمله پاختاکور قرار دارد هرچند وضعیت پایداری درباره شرایط این بازیکن در آستانه دیدار با استقلال به گوش نمی‌رسد.

۳- پاختاکور اخیراً تغییراتی در ترکیب و مدیریت خود داشته اما همچنان با مشکلات هماهنگی و آمادگی مواجه است. پاختاکور معمولاً از سیستم‌های تاکتیکی متنوعی استفاده می‌کند و تمایل به بازی با محوریت توپ در میانه میدان دارد اما عملکرد دفاعی ضعیف این تیم نقطه ضعفی است که استقلال می‌تواند از آن بهره‌برداری کند.

۴- طبق بررسی رسانه‌های خارجی از جمله رسانه‌های ازبک، پاختاکور در شرایط دشواری به مصاف استقلال می‌رود. این تیم اخیراً با چالش‌های متعددی مواجه بوده که شامل مشکلات در کادر فنی و احتمال جدایی بازیکنان کلیدی می‌شود. درآگان چران، بهترین گلزن تیم که در دیدار با پرسپولیس نیز به این تیم گلزنی کرد، با شایعاتی مبنی بر جدایی از باشگاه دست وپنجه نرم می‌کند. همچنین، حواشی پیرامون سرمربی تیم، ماکسیم شاتسکیخ به نگرانی‌های هواداران این تیم دامن زده است. شایعاتی درباره عدم رضایت مدیریت از عملکرد وی نیز مطرح شده است. این سرمربی به دلیل آنچه که بیماری عنوان شده بود، نزدیک به دوماه تیمش را از راه دور هدایت می‌کرد.

۵- در جدول لیگ ازبکستان، پاختاکور در فصل جاری عملکرد نسبتاً ضعیفی داشته و در مقایسه با سال‌های گذشته نتایج به مراتب بدتری را با ۹ شکست به دست آورده است. این تیم در برخی دیدارهای اخیر به ویژه مقابل رقبای مستقیم نتوانسته ثبات لازم را نشان دهد. همچنین مشکلاتی در هماهنگی دفاعی و ضعف در استفاده بهینه از موقعیت‌های گلزنی گزارش شده است. بنابراین با توجه به تغییرات احتمالی در ترکیب و فشارهای درونی، تاکتیک‌های تیم در بازی

فرداشب مقابل استقلال ممکن است

روی بازی دفاعی و ضد حملات سریع متمرکز باشد. در این میان

بازیکنانی همچون چران (در صورت حضور در میدان) و حمداموف، همچنان نقش کلیدی در حملات خواهند داشت.

۶- تحلیل وضعیت تاکتیکی و سیستم تیم پاختاکور نشان می‌دهد این تیم در فصل جاری با چالش‌های متعددی مواجه بوده است. از جمله این مسائل می‌توان به افت عملکرد در فاز هجومی اشاره کرد، جایی که سیستم ۳-۳-۴ مورد استفاده مربی به‌درستی عمل نکرده تا شاتسکیخ به‌ناچار به استفاده از سیستم ۱-۵-۴ روی بیاورد. پاختاکور در بازی‌های اخیر، به‌خصوص در لیگ داخلی، توانایی خلق موقعیت‌های گلزنی مؤثر را از دست داده و در انتقال از دفاع به حمله ضعف دارد. همچنین خط دفاعی تیم آسیب‌پذیر است و در مقابله با فشار بالا از سوی حریفان دچار اشتباهاتی شده است. این تیم در حال حاضر با آمار ۳۵ گل خورده در رده سوم بدترین خط‌طوق دفاعی قرار دارد.

با همه این تفصیلات برای بازی مقابل استقلال احتمال می‌رود که مربی

پاختاکور به تغییراتی در سیستم خود دست بزند، مثلاً استفاده از یک خط

میانی فشرده‌تر برای جلوگیری از نفوذ استقلال و تقویت فاز دفاعی. با این

حال اگر استقلال بتواند از ضعف‌های دفاعی این تیم استفاده کند شانس

بالایی برای گلزنی و برتری در این دیدار خواهد داشت.

#### شاتسکیخ زیر فشار

ماکسیم شاتسکیخ، سرمربی پاختاکور یکی از شناخته‌شده‌ترین مربیان فوتبال در منطقه آسیای میانه محسوب می‌شود. او سبک فنی خود را بر اساس تجربه‌هایش به عنوان مهاجم سابق دینامو کیف و تیم ملی ازبکستان قرار داده است. شاتسکیخ به بازی هجومی علاقه دارد و معمولاً از استفاده از سرعت در حملات، ضدحملات مؤثر و بازی‌سازی از عقب تأکید می‌کند. همچنین، او تاکتیک‌هایی ترکیبی را برای غلبه بر دفاع تیم‌های حریف طراحی می‌کند اما گاهی تیم‌های او در خط دفاع ضعف‌هایی نشان داده‌اند. همچنین سبک مربیگری او به‌گونه‌ای است که تمرکز زیادی روی بازی فیزیکی و انضباط تیمی دارد، که در مسابقات داخلی اغلب موفق بوده اما در رقابت‌های بین‌المللی گاهی ایربخشی کافی را نداشته است. وی اخیراً با چالش‌های مدیریتی و فنی روبه‌رو بوده است. از جمله مشکلات او شکست

در برخی بازی‌های کلیدی فصل جاری و جدایی احتمالی بازیکنان مهم با پختاکور به شمار می‌رود. این موارد باعث شده‌اند که شاتسکیخ تحت فشار قرار بگیرد.



ضیایی فعلیه کارش ادامه می‌دهد

### جباری گزینه مدیریت آکادمی استقلال نیست

آکادمی استقلال به مدیریت محمدحسین ضیایی در حالی به فعالیت خود ادامه می‌دهد که طی روزهای اخیر اخباری مبنی بر تغییرات در آن به گوش می‌رسد. بعد از انتقادات تعدادی از پیشکسوتان استقلال به حضور یک پیشکسوت فوتبالی اما غیراستقلالی در آکادمی این باشگاه، اتفاقاً ژرمه‌های تغییرات در این آکادمی قوت گرفته تا جایی که اسامی برخی چهره‌ها برای جایگزینی ضیایی نیز رسانه‌ای شد. این در حالی است که از جنبشی جباری به عنوان آخرین گزینه برای مدیریت آکادمی باشگاه استقلال و حضور در رأس تیم‌های پایه این باشگاه نام برده شده، اما بلافاصله مشخص شد که این چهره حتی اگر تغییراتی هم در دست‌ورکار باشگاه در آکادمی باشد؛ گزینه استقلالی‌ها برای آکادمی نیست و این آکادمی فعلاً با ضیایی به کارش ادامه می‌دهد. پیش از این از جباری به‌عنوان معاون جدید ورزشی باشگاه نام برده شده بود.

### واکنش سرمربی استقلال به مشکل خط حمله تیمش موسیمانه: خودم که نمی‌توانم گل بزنم مهاجم می‌خواهم!

استقلال در حالی اردوی آماده‌سازی خود را در کشور امارات سپری می‌کند که همچنان ضعف‌های زیادی در خط حمله این تیم دیده می‌شود و این موضوع باعث شده است تا کادرفنی این تیم و در رأس آن‌ها موسیمانه سرمربی این تیم هم به فکر راه چاره برای حل این معضل باشد.

بر همین اساس طی روزهای اخیر به این موضوع اشاره کردیم که این سرمربی با توجه به ضعف عدیده تیمش در گلزنی دستور خرید مهاجم سرعتی در بازار آزاد را صادر کرده و قصد دارد تا قبل از باز شدن پنجره زمستانی کار خرید مهاجم را برای استقلال یکسره کند.

طی روزهای اخیر هم شایعات حضور چند بازیکن تستی خارجی در تمرینات استقلال منتشر شد تا به اخبار روزهای اخیر رنگ واقعیت ببخشد. با این حال طی روزهای اخیر موسیمانه برای متقاعد کردن مدیران تیمش در جمع آن‌ها عنوان کرده استقلال در گلزنی مشکل دارد و خودش هم نمی‌تواند به این منظور یعنی گلزنی برای تیم به آبی‌ها کمک کند و پررپایه همین استدلال درخواست کرده تا در اسرع وقت یک مهاجم خارجی جذب استقلال شود.

**پرسپولیس بابت پخش بازی‌های تیم بانوانش پول می‌دهد؟**

### هزینه به جای درآمدزایی

باشگاه‌های پرطرفدار دنیا سعی می‌کنند از فضای مجازی و به‌خصوص اینستاگرام درآمد قابل توجهی در سال کسب کنند. به طور مثال تیم رئال با ۱۴۹ میلیون فالوور تقریباً یک میلیون و سیصد هزار پیور در یک سال درآمد داشته است. به این خاطر به این موضوع اشاره داشتیم که تیم‌های پرطرفدار کشورمان در این زمینه با وجود اینکه در اینستاگرام فعالند اما درآمد چندانی ندارند. به طور مثال صفحه رسمی پرسپولیس تا همین دو سال پیش توسط برخی افراد در این تیم سازماندهی می‌شد. اما تقریباً یک سالی است که یک پیج رسمی دیگر زیر نظر باشگاه به نام شبکه پرسپولیس شروع به کار کرده است و بازی اخیر تیم بانوان این تیم را هم به طور مستقیم پخش کرد. همچنین قرار شده که بازی‌های تیم پایه این باشگاه هم از این شبکه پخش شود. پیش‌تر این شبکه اینستاگرامی گزارش‌های ویژه‌ای از رختکن سرخ‌پوشان، تمرینات و اردوهای این تیم و… را به تصویر کشیده بود و از این رو مخاطب‌های زیادی را نیز جذب کرد. در همین راستا باخبر شدیم که باشگاه پرسپولیس در راستای همکاری با این شبکه مبلغ قابل توجهی پرداخت می‌کند. در واقع یک شرکت خصوصی در این زمینه با باشگاه پرسپولیس قراردادی را امضا کرده که بازی‌های تیم‌های بانوان و پایه این تیم را در ازای دریافت مبلغ قابل توجهی به صورت زنده در اینستاگرام پخش کند. به هر شکل از باشگاه‌های پرطرف‌داری مثل پرسپولیس انتظار می‌رود در شرایطی که از حق پخش محروم هستند حداقل برای پخش بازی‌های پایه و بانوان خود به شکلی برنامه‌ریزی کنند که مجبور به پرداخت هزینه نشوند بلکه برعکس درآمدزایی هم داشته باشند.

## شاگردان تارتار در جام حذفی حریف قدری را شکست دادند؛ اما در لیگ با حریفان دشواری تقابل دارند

# گل‌گهر نگران ضعف نتیجه‌گیری در خانه

در طول ۹ بازی که این تیم در لیگ برتر برگزار کرده است، فقط سه بازی با حریفان قدرتمند بوده که اتفاقاً در هر سه بازی با نتیجه یک بر صفر شکست خوردند و سایر امتیازات در بازی با رقبای نیمه پایانی جدول به دست آمد. حال این تیم در ادامه راه رقابت با حریفانی چون تراکتور، استقلال و سپاهان را در پیش دارد. تیم چادرملو در هفته پانزدهم نیز رقیب نیمه بالایی جدول این تیم به حساب می‌آید. از این رو به نظر می‌رسد هفته‌های پیش رو برای شاگردان مهدی تارتار بسیار سخت و طاقت‌فرسا خواهد بود، چراکه آنها از شش بازی که در پیش دارند، چهار بازی را باید با حریفان مدعی و نامدار بازی کنند که با توجه به روند تیم گل‌گهر در لیگ برتر، نگران‌کننده به نظر می‌رسد.

#### یک ماه نفس‌گیر

هر چند تیم تارتار در لیگ برتر به حریفان قدرتمند نه نگفته و به همه آنها امتیاز داده است، اما در جام حذفی شرایط کاملاً متفاوت است. آنها در بازی با تراکتور، آن هم مقابل هواداران پرشور این تیم پیروز شده و رقیب سرخپوش را از جام شگفتی‌ها کنار گذاشتند. به این ترتیب امیدوارند در بازی عقب افتاده هفته هشتم که قرار است ۱۹ آذرماه برگزار شود، باز هم پیروز از میدان خارج شوند و میچ اسکروچیا را بخوابانند.

آنها ۱۲آذر با شروع مجدد مسابقات لیگ در هفته یازدهم در اراک به مصاف آلمینیوم می‌روند. سپس بازی عقب افتاده هفته هشتم مقابل تراکتور را در ۱۹ آذر برگزار می‌کنند و ۶ روز بعد ههمان استقلال در تهران هستند. این تیم اول دی به مصاف سپاهان می‌رود و در دو بازی پایانی



**نیلوفر مرزهی**  
حریفان

بعد از بازی هفته اول و شکست یک بر صفر مقابل ملوان، گل‌گهر روند خوبی را در پیش گرفته بود. ۶ هفته بدون باخت نه تنها وجهه این تیم را در میان رقبای بالا برد، بلکه آنها را به یک مدعی تبدیل کرد. پس از این ۶ هفته، دو شکست پیاپی علاقمندان به این تیم را ناامید کرده بود، اما گل‌گهری‌ها قنقوس وار در اولین بازی مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی از جا برخاستند و با شکست تراکتور نه تنها یکی از مدعیان را کنار زدند، بلکه روحیه از دست رفته خود را نیز بازیافتند.

#### حریفان سخت

برای تیم گل‌گهر زمانی سخت شد که آنها مجبور شدند به طور پیاپی با دو تیم فولاد و پرسپولیس، از مدعیان این دوره از رقابت‌های لیگ برتر، بازی کنند. پیش از این، شاگردان مهدی تارتار در ۶ بازی متوالی به هیچ باختی تن نداده بودند. به جز تک شکستی که در هفته اول مقابل ملوان داشتند، در سایر بازی‌ها گل نخورده و ۱۲ امتیاز کسب کردند. دقیقاً زمانی برای گل‌گهری‌ها سخت شد که آنها مجبور شدند مقابل فولاد و پرسپولیس، دو حریف بالای جدولی، بازی کنند و به قولی به زمین سفت خودروند. گل‌گهری‌ها از این دو بازی هیچ امتیازی به دست نیاوردند و حتی نتوانستند گل‌زنی کنند.